
 

 

COMUNE  DI  ROGLIANO 
Provincia di Cosenza 

 

 

ORDINANZA N°  5    DEL    27/02/2020 
 

Misure di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19 (CORONAVIRUS): 

disinfestazione straordinaria edifici scolastici di ogni ordine e grado. 

 

IL SINDACO 

 

RILEVATA l’espansione del contagio dal virus COVID-19 (coronavirus) che, nelle ultime ore, sta 

interessando alcune zone del Nord-Italia; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 6 del 23/02/ u.s. recante “misure di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid – 19 (coronavirus); 

VALUTATA l’opportunità, per comprensibili ragione di igiene pubblica e prevenzione, effettuare una 

disinfestazione straordinaria dei locali di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado presenti sul tutto il 

territorio; 

VISTO l’art.  32 della legge n. 883/1978 e dell’art. 117 del D.Lgs n. 112/1998 che attribuisce ai sindaci la 

facoltà di emanare ordinanze contingibili, con efficacia estesa al territorio comunale, nei casi di emergenze 

sanitarie e di igiene pubblica; 

ATTESO che l’art. 54, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 legittima il Sindaco ad adottare provvedimenti 

motivati al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza 

urbana; 

SENTITI i Dirigenti Scolastici; 

SENTITI i Responsabili dei Settori competenti;  

VISTO il D.Lgs. 267/2000 

VISTO lo Statuto Comunale;           

 

ORDINA 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per le giornate del 28 e 29 febbraio 2020, al fine di effettuare 

una disinfestazione straordinaria dei locali degli Istituti. 



 

DISPONE 

● che alla presente ordinanza, oltre alle ordinarie procedure di pubblicazione, venga data la massima 

diffusione tramite i canali di comunicazione telematica dell’ente; 

● la trasmissione della presente ordinanza a: 

 

 

1) Prefettura di Cosenza; 

2) Comandando Compagnia Carabinieri – Rogliano; 

3) Comando Stazione Carabinieri – Rogliano; 

4) Dirigente scolastico Istituto Comprensivo – Via O. D’Epiro; 

5) Dirigente Scolastico Istituto Superiore – “Marconi – Guarasci; 

6) Responsabili Settori Competenti 

 

 

 

INFORMA 

● Che contro il presente provvedimento può essere promosso ricorso avanti al TAR della Calabria entro 60 

giorni dalla data di emissione della presente ordinanza o, in alternativa  con ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni.  

 

 

                                                                                         

 

 

 

 


